Drei Siegel.

¹⁾ Bergl. Note 1 zu Urf. 140 vom 29. Juni 1323.

Urk. 146.

Graf Johann von Roden und Wunstorf belehnt den Propst Lippold und den Convent zu Barsinghausen mit dem Zehnten zu Meinsen (im Kirchsp. Hülsebe Amts Lauenau). 2. Juni 1324.

(Bergl. Urk. 142 vom 11. Juli 1323.)

Nos Johannes de gratia Comes de Roden et in Wunstorpe omnibus presens scriptum visuris seu auditoris Salutem in domino et geste rei cognoscere veritatem Omnibus quorum interest presentibus cupimus fore notum publice protestantes quod de plenario consensu omnium nostrorum verorum heredum, habitaque deliberatione sufficienti ad honorem et laudem beatissime virginis marie ac in remedium anime nostre nostrorumque parentum dilectorum domino lippoldo preposito priorisse totique conuentui monasterij in bercingehufen ordinis sancti augustini in pheodacionem seu ius pheodole decime tam maioris quam minute site in meyerdeffen sicut hactenus habuimus et possedimus a reuerendo in cristo patre ac domino domino nostro mindensis ¹⁾ Episcopo contulimus et ad eorum manus presentibus resignamus, Dominus vero lippoldus prepositus predictus cum suo conuentu ratione curialitatis sex marcas bremenensis argenti nobis gratuite in recompensam contulerunt Hec omnibus quorum interest sub nostro sigillo duximus protestandum Datum et actum anno domini MCCC. XXIII. in vigilia Pentecostes.

Siegel des Grafen Johann von Roden.

¹⁾ hinter mindensis steht ecclesie

Urk. 147.

Die Grafen Gerhard, Gerhard und Ludolf von Hallermund genehmigen den von Seiten des Pfarrers Robert zu Bülken geschenehen Verkauf von drei Aekern zwischen Lüderßen und „Dilbere“ ¹⁾ an den Propst Lippold und den Convent zu Barsinghausen. 24. December 1324.

Vniuersis cristi fidelibus ad quos presentes littere peruenerint Gherardus et Gherardus de gratia Comites, ac Ludolfus domicellus de Halremunth salutem in domino sempiternam. ad noticiam tam presentium quam futurorum cupimus peruenire et in hiis litteris publice protestamur ad hoc consensum nostrum beniuolum accessisse ac mere nostre fuisse voluntatis et sicut in hiis scriptis consentimus quod dilectus noster Capellanus Rotbertus plebanus ecclesie in volkerßen uendiderit honorabili viro Domino lippoldo preposito ac Conuentui Sanctimonialium in Bercigehufen Minden's dyocesis tres agros Rubetj ac in parte innouatos

¹⁾ Bergl. Urk. 144 vom 6. December 1323.

protenfos a campo ville luderfen per futwich ufque in Campum ville Difbere et cum hoc quod habuit in Campo dicto Botzel qui ipfum ex diuifione Marce illius de vfuagijs fuis in volkeremiffen debite contingerunt, quia fibi inuitiles omnino videbantur propter locorum elongationem, receptis feptem marcis bremenfis argentij nomine precij ab eifdem, Quas quidem ftatim conuertit in deemptionem feu deliberationem decem folidorum denariorum, quos ecclefia in volkerfen Nobili viro henrico Comitj in Sualenberghe ex antiquo pacto fingulis annis nomine penfionis foluere tenebatur. Ratificamus igitur et approbando confirmamus predictam venditionem per ipfum auctoritate noftra factam, quantum de jure poffumus et valemus. warandiam etiam ipfis preftabimus tunc ficut nunc quando fuerimus requifiti locis et temporibus oportunis. In cujus rej euidentis testimonium Sigilla noftra prefentibus funt appenfa Datum anno domini M.CCC. XXIII. In vigilia natiuitatis domini.

Drei Siegel der Grafen von Holfteymund.

Urf. 148.

Der Convent zu Wittenburg (Amts Galenberg) überläßt dem Propfte Lippold, der Priorinn Riza und dem Convente zu Barfinghauſen eine Huſe zu Arnum (im Kirchſp. Wittenburg Amts Galenberg) und 26 Bremer Mark gegen drei Huſen zu Doitzum (im Kirchſp. Wittenburg). 2. Januar 1325.

Ego frater Conradus, infulus et peccator, frater Albertus. frater Johannes, ceterique confratres ecclefie fancte Marie in Wittenborch, in hijs fcriptis, figillo noftrę ecclefie munitis publice recognofcimus vniuerfis. Quod rite et racionabiliter uninus, ab honorabili domino Lippoldo preposito, Riketzea prioriffa, totoque conuentu monafterij Beringehufen, tres manfos, ville Butzem fitos, cum omnibus vtilitatibus et iure ipforum, quod habent vtrobique, nec non proprietatem totam, qua ipfos hactenus poffederunt, in quam emptionem dictorum manforum fuorum, ipsis, loco perfolucionis, vnum noftrum manfum, in campis Ernem fituatum, permutacionis nomine dimiffimus cum vniuerfis vfructibus fuis et proprietatibus quas habet et habere poterit in pratis, pascuis, campis, et in cunctis alijs partibus fuis quod marke dicitur, atque filuis, superaddentes quoque viginti et ſex marcas bremenfes, quibus defectum refidui, cui, per manfum noftrum prehabitu dictis bonis fuis in folucione, plenariter refpondere nequiuimus adimplemus, ſuper hec, prefcripto monafterio in Beringehufen iuſtam warandiam, et reſtaurum omnis impeticionis quod Anſprake dicitur, ficut decet faciemus dum fuerimus requifiti, Datum anno domini, Millefimo. Tricentefimo. viceſimo quinto. In Octaua Epiphanie domini eiufdem ihesu chriſti.

Siegel ſchlecht erhalten.

Urf. 149.

Graf Heinrich von Schwalenberg genehmigt den von Seiten des Pfarrers Rotbert

zu Wölfen geschickenen Verkauf von drei Aekern an das Kloster Barfinghausen¹⁾. 21. April 1325.

Vniuersis christi fidelibus ad quos presentes littere peruenerint Henricus Comes de gratia in Sualenberghe salutem in domino et subscriptorum cognoscere ueritatem. Nouerint igitur vniuersi quod cum tres agri Rubetj protensi a campo ville dicte Luderfen usque ad Campum ville dicte Disbere per Rubetum dictum Sutwich in parte innouatj et pecia terre aliqualis in Campo dicto Botzel qui contingerunt dictum Cappellanum nostrum Robertum plebanum ecclesie in volkerfen de vsuagijs honorum suorum in volkeremissen ex diuisione marce memorate, sibi essent inconuenientes propter locorum inuicem distantiam Nobis humiliter supplicauit, vt sibi liceret predicta bona honorabili viro Domino Lippoldo preposito et Conuentui suo in bercigehufen Sanctimonialium Mindenfis Dyocefsis vendere et pecuniam seu precium eorundem ut puta septem marcas bremen²⁾ argenti conuertere in emptionem aliorum que sibi magis viderentur expedire. eius precibus rationabilibus annuentes predictam vendicionem antedictis preposito et Conuentuj legitime factam approbamus presentibus et ratificamus et in Nomine domini confirmamus. warandiam igitur ipsis prestabimus tunc sicut nunc quum fuerimus requisiti locis et temporibus oportunis. Nichilominus supplicauit nobis ut supradictas septem marcas ad nos reciperemus nomine precii ac ecclesiam suam absolueremus a pensione decem solidorum in quibus nobis singulis annis ex antiquo pacto tenebatur. quod fecimus beneuole ac gratanter ut predicta ecclesia in volkerfen fructu gauderet pinguiori. In quorum omnium testimonium prefens scriptum ipsis dedimus³⁾ sigilli nostri munimine roboratum. Datum anno domini MCCCXXX die dominica qua cantatur Misericordia domini.

Siegel des Grafen Heinrich von Schwabenberg.

¹⁾ Vergl. Urk. 144 vom 6. December 1323.

Urk. 150.

Die Edelherren Otto, Johann, Diederich und Arnold, Söhne Ludolfs von Lo, begeben sich aller Ansprüche an den Propst Lippold und den Convent zu Barfinghausen. 16. October 1326.

(Abgebr. bei Schibt v. Adel S. 563.)

Vniuersis christi fidelibus ad quos presentes littere peruenerint. Nos Otto plebanus ecclesie in Nendorpe Johannes necnon thidericus et arnoldus fratres famuli dicti de Lo recognoscimus publice protestando quod cum actionem impetitionis super bonis aliquibus ac hominibus ac vniuersis ac singulis honorabili viro domino Lippoldo ac Conuentuj sanctimonialium Monasterii in Bercigehufen Mindenfis dyocefsis mouissemus et eam aliquamdiu actiuestemus pro eo quod a progenitoribus nostris ipsis vendita fuerunt licet iusto titulo venditionis tamen preter nostrum consensum quare credimus singula ac omnia ad nos jure here-

ditario liberaliter fuisse deuoluta Tandem discretorum virorum industria commoniti ac Lodolfi patris nostri nobilis de Lo ammonitionibus in contrarium exitati specialiter cognouimus minus juris in eisdem nos habere. Renunciamus igitur uiua voce et manu sicut et in hiis scriptis renunciamus omnij actionj quam de iure uel facto super premissis bonis ac hominibus uel quibuscunque aliis que a nobis uel nostris progenitoribus tenent quocunque eciam censentur nomine siue tytulo donationis uel emptionis nuncupentur contra iam dictum prepositum uel eius successorem qui pro tempore fuerit in perpetuum ac Conuentum Monasterij in Bercigehufen in posterum postemus suscitare, nichil nobis penitus juris seu nostris heredibus in eisdem referuando Sed ipsos sincera amicitia et speciali fauore perpetuo prosequemur. In quorum omnium euidentis testimonium Sigilla nostra presentibus sunt appensa ne quequam dubietas premissorum circumuoluat. Datum anno domini MCCC.XXVI In die beati Luce ewangeliste.

Hier Siegel der Edeln von Lo.

Urf. 151.

Die Gebrüder Johann und Arnold von Lo begeben sich aller Ansprüche an das Kloster Barfinghausen. 12. December 1326.

(Abgedr. bei *Schmidt* v. Adel S. 563.)

Nos Johannes ac arnoldus fratres famuli dicti de lo in presenti litera nostris sigillis munita recognoscimus ac publice protestamur quod sicut actionj impetitionis super bonis aliquibus ac hominibus et vniuersis ac singulis honorabili viro domino lippoldo preposito ac conuentui sanctimonialium monasterij in bercingh. mota siue facta uiua voce et manu renunciauimus et presentibus renunciamus ita eciam renunciacionem omnimodam a nostris fratribus et fororibus nostris veris coheredibus super premissis infra spacium vnus anni et sex septimanarum fieri ordinabimus omni dubio procul moto sicut fide data promittimus et premisimus in hiis scriptis quod et eciam dominus noster Johannes comes de roden et in wunstorpe hartmannus scele hartmannus cricere et Johannes weninge ad implendum ex parte nostra predicto domino preposito et suo conuentui promiserunt Nos vero Johannes dei gratia de Wnstorpe Comes hartmannus scele, hartmannus cricere et Johannes weninge famuli ad petitionem predictorum fratrum videlicet Johannis et arnoldi famulorum dictorum de lo nostra sigilla racione predictae promissionis ac in testimonium omnium premissorum presentibus duximus apponenda Datum anno domini MCCCXXVI in vigilia beate lucie virginis.

Urf. 152.

Die Gebrüder Walthar, Berthold und Ulrich Persef begeben sich zu Gunsten des Propstes Lippold und des Convents zu Barfinghausen aller Ansprüche an das Amt und die Vogtei Hohenbostel (Kirchdorf Amts Bennigsen). neun Joch

Landes in Bredencampe, eine Hoffstelle zu Barsinghausen und den Zehnten zu Bokeloh (im Kirchsp. Idensen Amts Blumenau), wie auch an die Leute des Kutes zu Hohenbostel und eine halbe Hufe zu „Eletzefen“¹⁾. 6. April 1327.

(Vergl. Urk. 124 vom 2. Juli 1313.)

Uniuersis christi fidelibus ad quos presentes litera peruenerint. waltherus bertoldus et Olicus fratres samuli dicti Perfeke salutem in domino et subscriptorum cognoscere ueritatem. Paterna prouidencia sua ineffabili claritate humanum intellectum illuminauit ut ea que memoria lubrica retinere non potest saltem artificio permanentiorum ut literarum apicibus sciat perhennari. Ad noticiam igitur tam futurorum quam futurorum cupimus peruenire, quod cum nos honorabili viro Lyppoldo Preposito ac Conuentui Monasterij in bercigehufen ordinis Sancti Augustini et Minden Dyocefs causam mouiffemus super impetitione bonorum officij et aduocatie ac hominum in Homborftolde ac nouem iugerum fitorum in bredencampe, necnon aree vnus in bercigehufen ac hominum dictorum burmeistering et aliorum dictorum Cammen et decime in Boclo necnon hominum officij in homborftolde et dimidij mansi in Eletzefen ex eo quod ad nos tytulo hereditario videbantur pertinere Producentes eciam vnam literam patentem in probationem huius scilicet aduocatie fatis vetustam in qua Dominus ludolfus nobilis Comes in Wnstorpe progenitoribus nostris eandem condonauit. In contrarium uero Dominus Johannes nunc Comes nobilis in wnstorpe filius suus affererat hanc literam patris sui predicti nobis non competere nec nos ea vtj possemus. Cum ipse pro se et heredibus suis hanc aduocatiam cum bonis officio uidelicet et hominibus a bur. patre nostro. et bertol. fratre suo. rite et rationabiliter emisset pro numerata pecunia tradita et soluta in parte, et pro alia ipsis bona sua in Treuene tytulo pignoris obligasset que adhuc teneremus et ea iusto tytulo et bona fide sine omni inpetitione rationabili quiete aliquam diu ut puta decem annis legaliter possidisset, Postea uero ipsa preposito qui pro tempore fuerat et Conuentui in bercigehufen legitime vendidisset et warandiam ipsis nunc et semper prestaret de ipsis ut deberet de jure. Quare actionem nostram ipse cum alijs viris discretis et ydoneis dixit non valere et sic ipsorum industria commoniti recognouimus nichil juris in predictis omnibus et singulis nos habere, Renunciamus igitur uiua voce et manu sicut in hijs scriptis renuntiamus. litera domini ludolfi. nobilis Comitis supra scripti que nobis competere videbatur ac alijs instrumentis quibuscunque cum solempnitate juris ciuilibus scilicet cum procuratoribus seu prolocutoribus et sententijs hinc inde habitis in presentia domini Jo. Comitis in Wnstorpe predicti et Statij de Rethen aduocati nunc Domini Lodeuici Episcopi Minden iudicio presidentibus multis probis et honestis astantibus ad hoc specialiter rogatis et uocatis omni actionj quam de jure vel facto supra premissis bonis omnibus officio eciam uel aduocatia aut agris decima hominibus aut aliquo premissorum contra iam predictos lyp. prepositum et qui pro

¹⁾ Vergl. Rote 1 zu Urk. 124 vom 2. Juli 1313.

tempore fuerit et Conuentum predicti Monasterij in bercigehufen pro nobis uel pro patris nostris in perpetuum possidemus fuscitare Nichil nobis uel heredibus nostris seu pro heredibus referuando In quorum euident testimonium sigilla nostra cum sigillis domini Jo. Comitis de Wnstorpe. et Statij famuli de Rethen sicut Judicum predictorum ad rogatum nostrum presentibus sunt appensa Et Nos Jo dei gratia Comes in Wnstorpe et Statius famulus dictus de Rethen nobis Judicio presidentibus in Wnstorpe uidimus et audiimus et prescriptis interfuimus et coram nobis sunt rationabiliter terminata vt superius sunt expressa et in signum huius sigilla nostra ad rogatum predictorum fratrum presentibus duximus apponenda. Testes huius sunt hugo de Echerte miles, Conradus de Eckere Conradus de landesberghe hermannus blome Eghehardus semele ludolfus de Campe Jo de Stedere famuli et Gerhard pellifex ciuis in Wnstorpe et alij plures fide digni. Datum anno domini MCCC.XXVII. feria secunda post Palmas.

Siegel der Gebrüder Perzel, des Grafen Johann von Wunstorf und des Stat von Rethen.

Urf. 153.

Graf Johann von Roden und Wunstorf schenkt dem Kloster Barfinghausen seinen Leibeigenen Ludolf Ludolwing. 16. November 1327.

Dei gratia Nos Johannes Comes de roden et in wnstorpe recognoscimus et in presenti litera nostro sigillo munita publice protestamur quod de pleno consensu omnium nostrorum heredum deij intuitu ac ob salutem anime nostre ludolfum fratrem zegehardi et dethardi dictos ludolmich nobis iure seruitutis ac proprietatis pertinentem coram nostris dilectis ualidius uidelicet Conrado de laudesberge ac Johanne dicto de barchufen famulis in figura iudicij ab omni jure siue proprietate quo nobis pertinebat absoluimus ac e manu misimus Dantes eundem beatissime virgini marie ad seruendum ipsi in monasterio in bercingehufen perpetuis suis temporibus sub habitu et regula beati augustini Datum anno domini MCCCXXVII feria secunda infra octauam beati martiris.

Siegel abgefallen.

Urf. 154.

Bischof Ludwig zu Minden entscheidet nebst dem Capitel daselbst einen zwischen dem Propste Lippold zu Barfinghausen und dem Arnold Perzel, über die dem Kloster vom Grafen Johann von Wunstorf verkauften Güter zu Hohenhofel nebst Vogtei, entstandenen Streit dahin, daß dem Perzel durchaus keine Ansprüche daran mehr zustehen. 11. April 1328.

(Vergl. die Urkunden vom 6. Septbr. 1312, 2. Juli und 13. August 1313 und 11. Septbr. 1331.)

In nomine domini amen.. Nos ludewicus dei gracia Mindensis ecclesie Episcopus. scire volumus vniuersos presentes litteras inspecturos vel audituros. quod cum dilectus nobis

lippoldus prepositus Monasterii in Bergigehufen ex vna et bertoldus perfic clericus parte ex altera, in causa que vertitur super quibusdam bonis in homborholde et aduocatia ibidem et iam dudum vertebatur coram nobis et a nobis inopportune pecierint et acceptauerint concordari in amicitia vel in iure. Nos ipsam causam ad nos recipientes auditis hinc inde propositis a partibus et visis ac examinatis litteris utrobique, iuuenimus nobilem virum dominum johannem Comitem de wnstorpe bona in Homborholde cum aduocacia et omnibus pertinentiis ipsi Monasterio in bergigehufen legitime vendidisse, et de hiis velle tunc et nunc debitam facere warandiam. . . item iuuenimus quondam conradum de wibingehufen militem in quem tamquam in arbitrum et arbitratores in eadem causa compromiserant pronunciaffe in littera manifesta, quod si dictus dominus johannes Comes vellet mettercius ostendere iuramento talia bona de iure vendere potuiffie extunc perficus cessare deberet ab omni penitus actione quod dictus perficus coram nobis publice recognouit, item iuuenimus dictum comitem secundum pronunciacionem ipsius militis nunc defuncti cum duobus militibus et vno famulo suis obtinere velle iuramentis quod talia bona de iure poterant vendidiffie prout in ipsa pronunciacione continetur. se ad hoc liberaliter exhibendo, ipsumque perficum eidem renuiffie voluntarie talia iuramenta. vnde de consilio dilectorum nobis Hincici de Lippia prepositi majoris ecclesie nostre Mindensis, Wedekindi de euerstene prepositi Hamelensis, euerhardi de watheke thesaurarii Mindensis ecclesie eiusdem, Lodewici archidiaconi in lubbeke, lippoldi de godenstede Canonici in Minda, ludolfi decani sancti iohannis, Weneri Officialis curie mindensis, Justacii de monekhufen, johannis de drek, Reynberti duuel militum, quorum sigilla in certitudinem ipsorum presentibus sunt appensa, vna cum nostro pronunciamus in hiis scriptis ipsam perficum in dictis bonis et aduocacia secundum retro acta nullum penitus ius habere, nec dictum monasterium posse inpetere inpetere (sic) aliqualiter super ipsis, notificamus his omnibus quorum interest uel interesse poterit per presentes nostro sigillo sigillatas, et nos canonici et milites supra dicti quia predictis omnibus interfuimus et consilium nostrum adhibuimus nostra presentibus sigilla recognoscimus appendidisse. Datum anno domini MCCCXXVIII feria secunda post quasimodogeniti.

Das Siegel des Bischofs Ludwig (geistlich, mit einem Löwen im Schilde), das (stärkste) Siegel des Eberhard von Baldek (geistlich, mit einem Stier im Schilde) und das (achte) Siegel des Dechanten Ludolf (geistlich, ebenfalls mit einem Löwen im Schilde) sind vorhanden, alle übrigen abgefallen.

Urk. 155.

Die Geschwister Beate und Jutta von Pyrmont übertragen dem Kloster Barfinghausen das Obereigenthum von drei Hüfen Landes zu „Sperfe“¹⁾. 29. Mai 1328.

Nos beata et jutta forores domicelle dicte de perrenunt canonice secularis ecclesie

¹⁾ Bergl. Note 1 zu Urk. 140 vom 29. Juni 1323.

in gandersem omnibus prefencia visuris et audituris cupimus fore notum publice protestando Quod ex bona voluntate et beniuole dimisimus et resignauimus presentibusque dimittimus et libere resignamus monasterio venerande virginis marie in bercingehufen omne jus proprietatis trium manforum ville sperfe sitorum si quod nobis in dictis mansi competere videbatur uel in posterum competere videatur. In cuius facti euidens testimonium et robur quia propriis sigillis caremus sigillum venerabilis domine nostre domine Sophye de buren dicte predicte ecclesie in gandersem abbatisse ad petitionem nostram presentibus est appensum Datum anno dominice incarnationis MCCCXXVIII ipso die feste sancte trinitatis.

Eiegel (Bergl. *Harenberg*, hist. Gandersh., wo das Eiegel der Eophte von Wären gezeichnet ist).

Urt. 156.

Kebstissim Adelheid und das Capitel zu Wunstorf übertragen dem Kloster Barsinghausen das Obereigenthum einer Hufe Landes bei Barsinghausen, Bekkamp geheisen. 29. November 1328.

Nos alheidis dei gratia abbatisa. totumque Capitulum secularis Ecclesie in Wunstorpe. Recognoscimus presentibus in hiis scriptis pupplice (*ste*) protestando quod cum pleno arbitrio dimisimus et dimittimus per presentes proprietatem vnus mansi qui wigo dicitur bekkamp situs prope bercigehufen preposito totique conuentui Monasterii in Bercigehufen libere et pacifice in perpetuum possidendum (*ste*). ita quod dictum monasterium gaudebit proprietate dicti mansi in perpetuum aliqua molestacione procul mota. In cuius Rei testimonium sigilla nostra presentibus duximus opponenda. Datum anno domini M. CCC. XXVIII. in vigilia beati andree apostoli.

Eiegel zerbrochen.

Urt. 157.

Bischof Ludwig zu Minden besiecht den Pfarrern und Rectoren zu Aplern (im Hesse-Schaumb. Amte Rodenberg), Bodenwerder (Stadt im Fürstenthume Galenberg) und Blotho (Stadt im Kreise Minden), gegen Ernst Hake und Consorten, welche das Kloster Barsinghausen spoliirt haben, nach der Strenge der Geseze zu verfahren. Minden, 14. März 1329.

Lodewicus dej gratia Minden ecclesie episcopus dilectis sibi in christo plebanis viceplebanis seu rectoribus diuinorum in apelderen in bodenwerdere in wlotowe salutem in domino. Sua nobis lippoldus prepositus Monasterii in bercingehufen declaratione juratoria demonstrauit quod ernstus hake et richardus dictus post milites, Johannes de ofen. vrohendorpe. et arnoldus dictus lode et seruus suus flimeke et hermannus dictus grimpe et seruus suus prome. Lodewicus dictus Lutteke et complices eorum ipsum pecoribus suis ac pecu-

dibus ac pluribus aliis iam sepe spoliarunt et quod magis dolendum est de j timore postposito fratrem ar. conuersum suum virum vtiq; religiosum sine suis meritis atrociter percusserunt pro quo canonem late sententie inciderunt ipso facto Quare vobis et cuilibet vestrum in virtute sancte obediencie et sub pena excommunicationis late sententie quam in uos et in quemlibet vestrum trium dierum monitione premissa ferimus in hiis scriptis si non feceritis quod mandamus. Mandamus igitur vobis sub pena prescripta quatenus contra dictos malefactores et quemlibet eorum statuta prouincialia districte obseruetis in hiis exequendis alter alterum non respiciat uel expectet sub pena ante dicta. Datum minde anno domini MCCCXXIX feria III post Inuocauit.

Urk. 158.

Propst Lippold, Priorinn Ermengard und der Convent zu Barfinghausen vertauschen dem Kloster Wunstorf zwei Hufen oder 60 Joch Landes zu Nordgoltorn sammt einer Kothz gegen zwei Hufen Landes zu „Willigehufen“¹⁾. Wunstorf, 2. Juni 1329.

Vniuersis christi fidelibus ad quos presens scriptum peruenerit, Lippoldus prepositus, Ermgardis priorissa Totusque Conuentus Sanctimonialium in bergigehusen salutem et subscriptorum cognoscere veritatem. Ad noticiam igitur tam presencium quam futurorum cupimus peruenire quod nos cupientes condicionem nostram facere meliorem permutauimus duos Manfos nostros sitos in Nortgoltorne cum vna casa siue area cum omnibus iuribus suis ac pertinenciis in campis videlicet cultis et incultis, pratis, ac pascuis, siluis et rubetis, aquis aquarumque decursibus. pro duobus manfis sitis in Villigehufen, Cum reuerendis in Christo domina alheydi abbatisa et Domina Alh. Decana, totoque Collegio ecclesie in wistorpe ad quos ipsorum dominium pertinebat. Relinquentes igitur ipsis predictorum manforum scilicet LX Jugerum possessionem liberam et vacuum et ab omni onere aduocatie penitus absolutam et sicut ad nos hactenus pertinebat, cum plena legali warandija prestanda locis et temporibus oportunis quando fuerimus requisiti. Dantes eis presens scriptum sigillo conuentus nostri fideliter roboratum in testimonium super eo. Datum et actum in Wistorpe Anno Domini M^oCCC^oXXIX In crastino ascensionis dominice.

¹⁾ Die Feldmark Willigehufen liegt südöstlich von Barfinghausen.

Urk. 159.

Knappe Arthus von Regenborn resignirt dem Grafen Heinrich von Schwalenberg zwei Hufen Landes zu „Sperke“¹⁾. 29. Juni 1329.

¹⁾ Bergl. Notz 1 zu Urk. 140 vom 29. Juni 1323.

(Abgedr. bei **Schridt** v. Adel S. 353. — Vergl. die Urkunden vom 10., 4. und 24. Juli und 6. December 1329.)

Nobili viro ac suo domino gracioso domino Henrico Comiti in sualenberch arthus dictus de neghenborne famulus debite fidelitatis constanciam cum affectu Gracie, vestre reuerende ac graciose reuerencie duos manfos in campo ville sperfe sitos cum omnibus attinenziis tam intra quam extra villam quos a vobis hactenus in pheodo habui beniuole et amice resigno literas per presentes vobis transmissas in testimonium super eo Datum sub meo sigillo anno domini MCCCXXIX in festo beatorum apostolorum petri et pauli.

Urf. 160.

Die Geschwister Wilberg und Ermgard von Schwalenberg erklären sich damit einverstanden, daß der Convent zu Barsinghausen das Obereigenthum zweier Hufen Landes zu „Sperfe“ von ihrem Vater, dem Grafen Heinrich von Schwalenberg, und ihren Brüdern erwerbe. 4. Juli 1329.

(Vergl. die Urkunden vom 29. Juni, 10. Juli und 6. December 1329.)

Vniuersis christi fidelibus ad quos presentes littere peruenerint nos wilbergis et ermgardis forores et moniales in lacu sancte marie cupimus fore notum publice et constare quod licet nostra non interfit de iure attamen propter maiorem cautelam consensum nostrum adhibemus in hiis scriptis quod prepositus et conuentus monasterii in bercingehufen a henrico Comite patre nostro et fratribus nostris comitibus in sualenberghe duos manfos in sperfe quos quidem artus de neghenborne ab ipso impieudo tenuerat valeant comparare, quod presentibus per appositionem sigilli conuentus nostri publice duximus protestandum, datum anno domini M. CCCXXIX in die odalrici confessoris.

Eitgel.

Urf. 161.

Beka, Gemahlin Alswin's von Stenberch, genehmigt, daß ihr Vater, Graf Heinrich von Schwalenberg, und ihre Brüder das Obereigenthum zweier Hufen Landes zu „Sperfe“ dem Kloster Barsinghausen übertragen. 4. Juli 1329.

(Vergl. die Urkunden vom 29. Juni, 10. Juli und 6. December 1329.)

Nouerint vniuersi tam presentes quam posteri quod ad hoc nos Beka vxor alswini militis de Stenberch voluntarie acclinamus quod henricus pater noster et fratres nostri Comites de sualenberch dominium duorum manforum quos quidem arturus de neghenbornen famulus in Sperfe ab ipso pheodo hactenus tenuerat (sic) in Monasterium de bercingehufen liberaliter vtile et directum. et hoc per appositionem sigilli mariti nostri alswini

militis de Kenberche publice duximus protestandum. Datum anno domini M.CCC.XXIX in
de beati Odatrij confessoris.

Siegel zerbrochen.

Urk. 162.

Jordan, Arthur und Richard von Regenborn verkaufen dem Kloster Barsing-
hausen zwei Hufen Landes zu „Sperse“¹⁾ und zwei Hufen in Gehrden²⁾.
10. Juli 1329.

(Abgebr. bei Treuer, Münch. Gesch.-Gesch. S. 24.)

¹⁾ Vergl. die Urkunden vom 29. Juni, 4. und 24. Juli und 6. December 1329.

²⁾ Vergl. Urk. 171 vom 28. Juni 1332. Einen Record über die beiden Hufen zu Gehrden hat
das Kloster am 9. October (Dionis. et soc.) 1329 aufgestellt.

Urk. 163.

Die Geschwister Jutta und Mechthilde von Schwalenberg gestatten dem Kloster
Barsinghausen, von ihrem Vater, dem Grafen Heinrich, und ihren Brüdern
das Obereigenthum zweier Hufen Landes zu „Sperse“ zu erwerben. 24. Juli
1329.

(Vergl. die Urkunden vom 29. Juni, 10. Juli und 6. December 1329.)

Vniuersis christi fidelibus ad quos presentis littere peruenerint Nos Jutta et Mechthildis
sorores et canonicis secularibus ecclesie in gandershem diocesis de Swalenberchge cupimus fore
notum publice et constare quod consensum nostrum adhibemus in hiis scriptis quod prepositus
et conuentus monasterii in Bertzingehufen a heurico comite patre nostro et fratribus nostris
comitibus in swalenberchge duos mansos in sperse quos quidem artus de neghenborne ab
ipso in feodo tenuerat valeant comparare, quod presentibus per appositionem sigilli patris
nostri predicti publice duximus protestandum Datum anno domini M.CCC.XXIX in vigilia
beati Jacobi apostoli.

Siegel zerbrochen.

Urk. 164.

Graf Heinrich von Schwalenberg schenkt unter Zustimmung seiner Erben, namentlich
seiner Söhne Burdhard, Heinrich und Wedekind dem Kloster Barsinghausen
das Obereigenthum zweier, ihm von den Gebrüdern von Regenborn resignirten
Hufen Landes zu „Sperse“. 6. December 1329.

(Vergl. die Urkunden vom 29. Juni, 4., 10. und 24. Juli 1329.)

Nos henricus dei gratia Comes de fualenberghe presenti litera nostro sigillo sigillata recognoscimus publice protestantes quod cum arthus dictus de negenborne famulus vendidisset monasterio beate marie virginis in bercingehufen duos mansos in Campo ville sperfe sitos quos a nobis habuerat in pheodo et nobis illos libere resignasset, nos recepta ab eo huiusmodi resignatione dictos duos mansos cum curia et omnibus suis pertinentiis et proprietate ipsorum de consensu et beneplacito omnium nostrorum verorum heredum et precipue dilectorum filiorum nostrorum scilicet borchardi henrici et wedekindi monasterio predicto donauimus et donamus presenti litera propter deum vt nostra et progenitorum nostrorum memoria perpetuis temporibus ibidem deuocius peragatur super quo memorato monasterio presentem literam nostro sigillo roboratam duximus concedendam, Et nos borchardus henricus et wedekindus fratres predicti in signum rathabitionis sigilla nostra presenti litere duximus apponenda Datum anno domini M.CCCXXIX ipso die beati nicolai Episcopi.

Drei Siegel der Grafen von Schwabenberg, das vierte ist abgefallen.

Urf. 165.

Graf Johann von Roden und Wunstorf vertauscht dem Kloster Barsinghausen zwei Hufen Landes zu „Villingehufen“¹⁾ gegen zwei Hufen Landes zu Nord-Golttern (Kirchdorf Amts Wernigsen). 6. December 1329.

Dei gratia Nos Johannes Comes de Roden et in Wunstorpe notum esse volumus vniuersis quod cum consensu heredum nostrorum omnium quorum interesse poterit fecimus permutationem cum monasterio in Berzingehufen in hunc modum Quod nos dimisimus ipsi dominium et aduocatiam seu proprietatem Duorum mansorum in villingehufen cum omni iure et vtilitate preposito et conuentui eiusdem perpetuo possidendum ob quod nobis et nostris heredibus dominus lippoldus de Stenberghe prepositus priorissa et conuentus predicti monasterii aduocatiam et dominium cum proprietate duorum mansorum in Nortgoltorne cum omni iure dimiserunt in recompensam predictorum. vt autem hec firma et inconuulsa iugiter perseverent dedimus eis hanc literam appensione sigilli nostri roboratam Datum anno domini MCCC.XXIX in festo Nycolai Episcopi et confessoris.

Siegel des Grafen Johann von Wunstorf.

¹⁾ E. Note 1 zu Urf. 158 vom 2. Juni 1329.

Urf. 166.

Die Grafen Gottschalk und Hermann von Pyrmont übertragen dem Kloster Bars-

singhausen das Obereigenthum einer Kothe zu „Herteringehufen“¹⁾ mit sieben Joch Landes und sonstigem Zubehör. 5. Februar 1331.

(Vergl. Urk. 167 vom 10. Februar 1331.)

Dei gratia Nos Godescalcus et Hermannus Comites de peremunt in presenti litera nostris sigillis sigillata recognoscimus et publice protestamur quod proprietatem Case site in herteringehufen cum septem iugeribus et aliis suis appendiciis quam Casam marquardus famulus dictus de Broke a nobis jure pheodali possidens libere resignavit de consensu omnium nostrorum heredum. Domino preposito et Conuentui monasterij in bercingehufen ob salutem animarum nostrarum et pure propter deum damus et presentibus assignamus perpetuis temporibus possidendam Datum anno domini MCCCXXXI in die beate Agathe virginis.

Von zwei Siegeln nur das erste erhalten.

¹⁾ „Herteringehufen“ wird in der Feldmark Hartiehäusen bei Barfinghausen, Hohenbofel, Korbholtern und Wächtringhausen gelegen haben.

Urk. 167.

Marquard von Broke resignirt den Grafen Gottschalk und Hermann von Pyrmont eine Kothe mit sieben Joch Landes zu „Herteringehufen“ zu Gunsten des Klosters Barfinghausen. 10. Februar 1331.

(Vergl. Urk. 166 vom 5. Februar 1331.)

Nobilibus viris domicellis suis reuerendis Godescalco et Hermanno Comitibus de peremunt Marquardus famulus dictus de broke debitam reuerenciam sincero cum affectu, Casam sitam in herteringehufen cum septem iugeribus quam a vobis teneo et tenui iure pheodali Domino preposito et Conuentui monasterii in bercingeh. ob salutem anime mee dimisi et ideo vobis presentibus resigno, rogans intimo cordis affectu ut eidem Domino preposito et Conuentui proprietatem eiusdem case cum suis appendiciis dei intuitu ac nostri seruitii erogetis promissi eciam et in his scriptis promitto eidem Domino, preposito et conuentui quandocunque eidem necesse fuerit de predicta casa cum suis appendiciis plenam facere warandiam quod sub meo sigillo duxi presentibus protestandum Datum anno domini MCCCXXXI in die beate scolastice virginis.